

Ejendomsselskabet Rigas ApS
Frodesvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 30 72 17 48

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. januar 2022

Morten Rix Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Rigas ApS
	Frodesvej 4
	7330 Brande
	CVR-nr.: 30 72 17 48
	Stiftet: 9. juli 2007
Direktion	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Revisor	Morten Rix Larsen
	Ronny Gasbjerg
	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Thrigesvej 3
	7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udleje ejendomme til beboelse og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 405 t.kr. mod 422 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 241 t.kr. mod 253 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendomme, som er beliggende i Midtjylland. Ved værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme er der anvendt et afkastkrav på 5,75 %. Såfremt afkastkravene ændres med 1 %, vil det ændre ejendommenes værdi mellem -1.113 t.kr. og 1.582 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Midtjylland.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	405.070	421.875
Værdiregulering af investeringsejendomme	22.000	-13.000
Øvrige finansielle omkostninger	-111.522	-83.685
Resultat før skat	315.548	325.190
1 Skat af årets resultat	-74.904	-71.932
Årets resultat	240.644	253.258
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	240.644	253.258
Disponeret i alt	240.644	253.258

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>7.662.000</u>	<u>7.640.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.662.000</u>	<u>7.640.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.662.000</u>	<u>7.640.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>10.000</u>	<u>6.900</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.000</u>	<u>6.900</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>31.659</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>38.559</u>
	Aktiver i alt	<u>7.672.000</u>	<u>7.678.559</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.060.923	1.820.280
	Egenkapital i alt	2.185.923	1.945.280
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	219.004	213.004
	Hensatte forpligtelser i alt	219.004	213.004
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	4.495.672	4.738.203
4	Gæld til pengeinstitutter	0	15.935
	Deposita	145.500	163.700
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.641.172	4.917.838
	Kortfristet del af langfristet gæld	258.617	251.400
	Gæld til pengeinstitutter	98.053	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.100	19.448
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	86.958	79.956
	Selskabsskat	159.273	244.933
	Anden gæld	5.900	6.700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	625.901	602.437
	Gældsforpligtelser i alt	5.267.073	5.520.275
	Passiver i alt	7.672.000	7.678.559

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	1.567.022	1.692.022
Årets overførte overskud eller underskud	0	253.258	253.258
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	1.820.280	1.945.280
Årets overførte overskud eller underskud	0	240.643	240.643
	125.000	2.060.923	2.185.923

Noter

	2020/21	2019/20
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	68.904	74.932
Årets regulering af udskudt skat	6.000	-3.000
	74.904	71.932

	30/9 2021	30/9 2020
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober	6.636.025	6.636.025
Kostpris 30. september	6.636.025	6.636.025
Regulering til dagsværdi 1. oktober	1.003.975	1.016.975
Årets regulering til dagsværdi	22.000	-13.000
Regulering til dagsværdi 30. september	1.025.975	1.003.975
Regnskabsmæssig værdi 30. september	7.662.000	7.640.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af 6 ejendomme i hhv. Brande og Ikast.

Der er tale om 6 ejendomme, som udelukkende består af beboelseslejemål. Det er vurderet, at alle ejendomme har beliggenhed og vedligeholdelsesstand, som er ens, hvorfor der er anvendt samme afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast udgør 72 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 125 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 292 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstype, beliggenhed mv.

Ved beregningen er der anvendt et afkastkrav på 5,75 %. Herning er anvendt som reference, hvor afkastkravet ligger mellem 4,5 - 6,5 %.

Noter

2. Investerings ejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investerings ejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investerings ejendommene reduceres med 1.113 t.kr..

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,75 %	9.098.295	7.662	-1.113.479
5,75 %	7.662	7.662	0
6,75 %	7.516	7.662	1.582.312

30/9 2021 30/9 2020

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.738.391	4.949.103
Heraf forfalder inden for 1 år	-242.719	-210.900
	4.495.672	4.738.203
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.893.710	3.650.147

4. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	15.898	56.435
Heraf forfalder inden for 1 år	-15.898	-40.500
	0	15.935
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september		<u>7.662.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>22.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.738 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 7.662 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 769 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis bogførte værdi pr. 30. september 2021 udgør 2.008 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen kendte.		